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LAPUAN KAUPUNGIN ASIOINTILIIKENTEEN HOITAMINEN 

 

1. Sopijapuolet   
 

Lapuan kaupunki (jäljempänä Tilaaja) 
0209113-7 
Valtuustontie 8 
62100 Lapua 

 
Yhteyshenkilö sopimusasioissa:  
hallintopäällikkö Minna Kangasluoma 
puh. 044 438 4003 
minna.kangasluoma@lapua.fi 

 
 
Sopijapuoli (jäljempänä Liikennöitsijä) 
(y-tunnus) 
(osoitetieto) 
(yhteyshenkilö:)  

 

 
(Liikenteestä vastaava henkilö:) 

 
 
 

Kumpikin erikseen ”Sopijapuoli” tai yhdessä ”Sopijapuolet”. 
 
2. Sopimuksen tausta ja tarkoitus (sopimuksen kohde) 

Tilaajan ja Liikennöitsijän välillä tehty sopimus koskee asiointiliikenteen hoita-
mista Lapuan kaupungin alueella. Tällä sopimuksella Tilaaja ostaa tarjouskilpai-
lussa (hankintailmoitus 4.2.2026) valitulta Liikennöitsijältä asiointiliikenteen, 
jonka järjestämiseen Liikennöitsijä on tarjouksen tehdessään sitoutunut 
tarjousasiakirjoissa määriteltyjen ehtojen mukaisesti. 
 
Lisäksi kuljetuskokonaisuuteen voidaan ottaa mukaan tilaajan erikseen 
määrittämiä kuljetuksia. Näitä voivat olla esimerkiksi 
varhaiskasvatusyksiköiden tarvitsemat kuljetukset. 
 
Mitä tässä sovitaan Liikennöitsijästä, koskee myös sen alihankkijoita ja 
niiden henkilöstöä. Liikennöitsijä vastaa siitä, että velvoitteet siirretään 
koskemaan myös alihankkijoita. 
 
 



3. Sopimusasiakirjat 
 

Tilaajan ja Liikennöitsijän välinen sopimussuhde määräytyy tämän sopimuksen 
sekä siihen liittyvien seuraavien asiakirjojen perusteella: 
 
- Sopimus asiointiliikenteen hoitamisesta 
- Tarjouspyyntö / asiointiliikenteen hankinta 
- Palvelukuvaus (tarjouspyynnön liite 1) 
- Kohteessa käytettävä autokalusto (tarjouspyynnön liite 4) 
- JYSE 2025 Palvelut 
- Liikennöitsijän tarjous 
 
Mikäli asiakirjat ovat sisällöltään ristiriitaisia, niitä sovelletaan yllä luetellussa jär-
jestyksessä. 
 

4. Sopimuskausi ja optio 
 
Tämä sopimus on tehty sopimuskaudeksi 1.8.2026 – 31.7.2028. 

 
Tilaaja varaa itselleen oikeuden jatkaa sopimusta yhden (1) vuoden 
optiokaudella 1.8.2028 – 31.7.2029. Mikäli optiokausi otetaan käyttöön, on 
sopimus voimassa entisin ehdoin 31.7.2029 saakka. 
 
Päätös sopimuksen jatkamisesta (option käyttämisestä) tehdään viimeistään 
kuusi kuukautta ennen sopimuskauden päättymistä. Sopimusta jatkettaessa 
käydään liikennöitsijän kanssa tarvittavat neuvottelut. 
 

5. Liikennöinti 
 

Liikennöitsijän velvollisuutena on hoitaa kohteen liikennöinti tämän sopimuksen 
ja sen liiteasiakirjojen mukaisesti. 
 
Lapuan kaupungin asiointiliikenne tuotetaan yhdellä autolla. 
 
Liikennöintiaika on kuusi (6) tuntia arkipäivisin maanantaista perjantaihin. 
Liikennöintiaika sovitaan liikennöitsijän kanssa ja auton tulee olla tällöin 
tilaajan käytössä. Kuljettajan lakisääteiset tauot tulee pitää sopivissa 
väleissä kuljetusten aikana. 
 
Liikennöitsijän velvollisuutena on asiointiliikenteen lisäksi hoitaa myös muita 
kaupungin kuljetuksia, jotka soveltuvat Liikennöitsijän käytössä olevaan kalus-
toon. 
 
Matkatilausten vastaanottaminen ja niiden perusteella tapahtuva 
reittisuunnittelu on liikennöitsijän tehtävä. Asiointiliikenteen lähtöpaikka Lapualla 
sovitaan liikennöitsijän kanssa. 
 
 
 

 



6. Liikennöitsijän vastuu 
 

Palvelun on koko sopimuskauden ajan vastattava sitä, mihin Liikennöitsijä on 
tarjouksessaan sitoutunut ja mitä tässä sopimuksessa on sovittu. 

 
Liikennöitsijällä on koko sopimuskauden ajan voimassa oleva vastuuvakuutus ja 
muut lakimääräiset vakuutukset. Mikäli vastuuvakuutus ei kata täysimääräisesti 
aiheutuneita vahinkoja, vastaa Liikennöitsijä välittömistä vahingoista täyteen 
määrään asti. 

 
Liikennöitsijä noudattaa palvelun suorittamisessa sopimuksen mukaisia vaati-
muksia palvelusta ja kalustosta. 

 
Liikennöitsijä suunnittelee kuljetusreitit ja aikataulut tilausten perusteella.  

 
Liikennöitsijällä tulee olla palvelun suorittamiseksi riittävä, ammattitaitoinen ja 
pätevä henkilöstö sekä kalusto, jolla taataan palvelun suorittaminen sovittuina 
ajankohtina. Liikennöitsijä vastaa kuljettajien ammattitaidosta ja 
kouluttamisesta. 

 
Palvelussaan Liikennöitsijä on velvollinen noudattamaan tilaajan antamia oh-
jeita. 

 
Kaikki palvelu tapahtuu suomen kielellä ja asiakirjat ovat suomenkielisiä. 
 

7. Tilaajan vastuu 
 
Tilaaja vastaa sopimuksenmukaisten velvollisuuksiensa täyttämisestä. Tilaaja 
on velvollinen korvaamaan Liikennöitsijälle vahingot kohdan 17 mukaisesti, 
jotka aiheutuvat siitä, että tilaaja on rikkonut sopimusta. 

 
Tilaaja on velvollinen maksamaan Liikennöitsijälle tämän sopimuksen mukaisen 
korvauksen sisältäen kulloinkin voimassa olevan arvonlisäveron. 

 
8. Tilaajan ja Liikennöitsijän välinen yhteydenpito 
 

Tilaaja ja Liikennöitsijä sitoutuvat keskinäiseen yhteydenpitoon ja yhteistyöhön. 
Yhteydenpidolla varmistetaan ja kehitetään asiointiliikenteen palvelun laatua. 
 
Liikennöitsijä sitoutuu ilmoittamaan tilaajalle liikenteen hoitoon liittyvistä ongel-
mista ja palvelun parantamiseen ja kehittämiseen liittyvistä ideoistaan. 
 
Liikennöitsijä toimittaa viivytyksettä asiakkaalta tulleen palautteen ja reklamaa-
tiot tilaajalle. 

 
Liikennöitsijän palveluun kuuluu vähintään yhden (1) kerran vuodessa pidettävä 
Liikennöitsijän ja tilaajan välinen vuosineuvottelu. Vuosineuvottelu pidetään 
pääsääntöisesti toukokuussa ja siinä mm. käydään läpi kuluneen sopimuskau-
den toiminta, mahdolliset reklamaatiot, tulevan vuosijakson arviointi sekä mah-
dolliset toiminnan kehittämisehdotukset.  



 
Lisäksi Liikennöitsijä toimittaa sovittuun vuosineuvottelupäivään mennessä ti-
laajavastuulain mukaiset selvitykset tilaajalle. 

 
9. Asiakaspalvelulle, kuljettajan toiminnalle sekä turvallisuudelle asetetut 

vaatimukset 
 

Asiakaspalvelulle sekä kuljettajan toiminnalle samoin kuin turvallisuudelle 
asetetut vaatimukset on esitetty asiointiliikenteen tarjouspyynnön 
liitteessä Palvelukuvaus. 
 

10. Kalusto 
 
 Liikennöitsijä vastaa siitä, että liikennöinnissä käytettävä kalusto on 

Suomen tieliikenteeseen hyväksyttyä ja katsastus on voimassa. Kaluston 
tulee täyttää kaikki Suomen lakien, asetusten sekä viranomaisten 
antamisen määräysten henkilökuljetukseen käytettävälle kalustolle 
asetetut vaatimukset mm. rakenteen ja varusteiden osalta. Autot on 
huollettava niin, että niiden kaikki laitteet toimivat moitteettomasti ja 
päästönormit saavutetaan. Autojen on oltava siistejä ja puhtaita. 

 
 Kaluston tulee täyttää asiointiliikenteen tarjouspyynnön liitteenä olevassa 

Palvelukuvaukseksessa määritellyt kalustolle asetetut vaatimukset. 
 Liikennöitsijä on tarjouksessaan antanut tiedot palvelussa käytettävästä 

autokalustosta. 
 

Autossa tulee olla maksupäätelaite. Liikennöinnissä on noudatettava 
tilaajan määrittelemiä taksoja. Asiakkaat maksavat matkansa 
pankkikortilla, luottokortilla tai käteisellä rahalla. 

 
11. Häiriötilanteet 
 
 Liikennöitsijä on tarjouksessaan esittänyt selvityksen varakalustosta ja 

sen liikennöintiin saamisen vaatimasta enimmäisajasta. Varakaluston on 
oltava kohteen liikennöintiin soveltuva. 

 
Mikäli Liikennöitsijä havaitsee viivästyvänsä palvelussaan tai velvoitteessaan tai 
pitää viivästystä todennäköisenä, on Liikennöitsijän viivytyksettä sähköpostilla 
ilmoitettava tilaajalle viivästyksestä ja sen vaikutuksesta sopimuksen täyttämi-
seen. 
 
Jos Liikennöitsijä viivästyy suorituksessaan ja kuljetus jää siitä tai jostain 
muusta syystä kokonaan ajamatta, tilaajalla on oikeus Liikennöitsijän kustan-
nuksella hankkia korvaava vastaavan tasoinen palvelu kolmannelta. Tilaajan on 
pyrittävä ilmoittamaan Liikennöitsijälle oikeutensa käyttämisestä ennen korvaa-
van palvelun hankkimista. 
 
Tilaajalla on oikeus olla ottamatta vastaa viivästynyttä palvelua. 
 
 



 
12. Asiointiliikennekorvaus ja sen tarkistaminen 
 
 Asiointiliikenteestä Liikennöitsijälle maksettava korvaus perustuu 

tarjoushintaan ja on sopimuskauden alkaessa ____ €/tunti. Korvaukseen 
lisätään kulloinkin voimassa oleva arvonlisävero. Mikäli 
henkilökuljetuksista maksettava arvonlisävero muuttuu sopimuskauden 
aikana, muutetaan korvauksia vastaavasti. 
 
Liikennöitsijän hinta sisältää kaikki lisät ja kulut, muita kuluja ei hyväksytä. 

 
Hinta on voimassa kiinteänä 31.7.2027 saakka. 
 
Tämän jälkeen hintaa voidaan tarkistaa kahdentoista (12) kuukauden välein 
Tilastokeskuksen laatiman linja-autoliikenteen kokonaiskustannusindeksin 
mukaan. Tarkistuksessa käytetään toukokuun indeksilukuja ja perusindeksinä 
on toukokuun 2026 indeksi. Tarkistus 1.8 tapahtuu saman vuoden toukokuun 
indeksin mukaisesti. Indeksin muutoksen mukaisesti hintaa voidaan nostaa tai 
alentaa. 
 

13. Maksuehto ja laskutus 
 

Tilaaja on velvollinen maksamaan hyväksyttyä ja sopimuksen mukaista laskua 
vastaan Liikennöitsijälle sopimuksen mukaisesta palvelusta tämän kohdan ehto-
jen mukaisesti. 
 
Laskutus tapahtuu kerran kuukaudessa jälkikäteen liikennöintikuukautta seuraa-
van kuukauden 10. päivään mennessä ja laskujen liitteenä tulee olla tiedot las-
kutuksen perusteena olevasta palvelusta ja ilmoitus siitä, että liikenne on hoi-
dettu sopimuksen mukaisesti tai sopimuksesta poikkeamat. Erittelyssä tulee 
selkeästi mainita seuraavat tiedot:  
- selvitykset, jotka osoittavat toteutuneet ajokilometrit ja ajotunnit 
- ilmoitus matkustajilta perittyjen tulojen määrästä  
- ilmoitus matkustajien määrästä tilaajan osoittamalla kaavakkeella 
- yhteenveto mahdollisista ajamatta jääneistä tunneista tai reiteistä 
- selvitys ja tositteet vara-auton satunnaisesta käytöstä 
- ilmoitus liikennöinnissä mahdollisesti ilmenneistä ongelmista, ellei niitä 
ole jo aikaisemmin otettu esille tilaajan kanssa, tähän sisältyy myös 
alihankkijan käyttö häiriötilanteessa. 
 
Laskun maksuehto on 21 pv netto palvelun hyväksytystä suorittamisesta ja las-
kun saapumisesta tilaajalle. 
 
Lasku lähetetään tilaajalle sähköisesti verkkolaskuna. 
 
Verkkolaskuosoite: 
OVT-tunnus 003702091137 
Operaattori CGI (003703575029) 

 



Korvaus maksetaan täysimääräisesti vain sopimuksen mukaan hoidetusta lii-
kenteestä. 
 
Ajamatta jääneestä liikenteestä ei makseta korvausta. Ajamattomaksi liiken-
teeksi ei kuitenkaan lasketa kyytejä, joilla ajaminen keskeytyy tai lähtö myöhäs-
tyy Liikennöitsijästä riippumattomasta syystä, taikka jos sen keskeytyksestä tai 
lähdön myöhästymisestä huolimatta voidaan katsoa olennaisilta osin täyttäneen 
alkuperäisen tarkoituksensa matkustajille annettuna palveluna. 
 
Jos tilaaja ei maksa hyväksyttävää laskua viimeistään eräpäivänä, on 
Liikennöitsijällä oikeus periä korkolain mukaista viivästyskorkoa.  Eräpäivänä 
maksettu lasku katsotaan ajallaan maksetuksi. 

 
14. Liikennöintikorvauksen vähentäminen ja pidättäminen 
 

Tilaaja voi vähentää liikennöintikorvausta, mikäli liikenteessä on käytetty poik-
keavaa autokalustoa. Jos Liikennöitsijä ajaa sopimuksen vastaisella kalustolla 
ilmoittamatta tästä tilaajalle, voidaan liikennöintikorvaus vähentää kokonaisuu-
dessaan sopimusrikkomusten kestoajalta. 

 
Mikäli sopimuksesta poikkeavan kaluston käyttö on toistuvaa tai jos se kestää 
pitempään kuin neljä päivää, tilaajalla on oikeus pienentää liikennöintikorvausta 
siinä suhteessa kuin tilaaja katsoo liikennöintipalvelujen huonontuneen, kuiten-
kin enintään 50 % maksamastaan päivittäisestä summasta. Mikäli sopimuk-
sesta poikkeavan kaluston käyttö on usein toistuvaa tai se voidaan katsoa jatku-
vaksi, tilaajalla on lisäksi oikeus purkaa sopimus. 

 
Tilaaja voi vähentää liikennöintikorvausta, mikäli Liikennöitsijä toimii toistuvasti 
hyvän tavan vastaisesti tai laiminlyö velvoitteitansa. Korvausta voidaan vähen-
tää kahden kuukauden aikajaksolta enintään yhden kuukauden sopimus-
summa. Mikäli moitittava toiminta on usein toistuvaa tai se voidaan katsoa jat-
kuvaksi, tilaajalla on lisäksi oikeus purkaa sopimus. 
 
Tilaajalla on oikeus pidättäytyä korvauksen maksamisesta liikennöinnin keskey-
tyessä viranomaisten määräyksestä tai suosituksesta esimerkiksi pandemian tai 
muun vastaavan poikkeustilanteen aikana. Korvausten maksaminen voidaan 
keskeyttää edellä mainitusta tilaajasta johtumattomasta syystä aikaisintaan vii-
den (5) vuorokauden kuluttua siitä, kun tilaaja on antanut kirjallisen ilmoituksen 
liikennöinnin keskeyttämisestä Liikennöitsijälle. 

 
15. Sopimusrike 
 

Sopimusrikkeeksi katsotaan sopimusehtojen laiminlyönti tai puute Liikennöitsi-
jän toiminnassa. Tilaaja voi antaa kirjallisen huomautuksen tai varoituksen sopi-
muksen vastaisesta tai muutoin asiattomasta toiminnasta Liikennöitsijälle. Lii-
kennöitsijä vastaa kuljettajiensa toiminnasta. 

 



Sopimusrike sisältää käsitteenä sovitun kuljetuksen hoitamatta jättämisen, huo-
non tai asiattoman asiakaspalvelun tai muun hyvän tavan vastaisen sopimus-
kumppanuustoiminnan Liikennöitsijän tai kuljettajan toimesta, mitä voidaan pi-
tää moitittavana. 
 
Tilaaja voi pyytää Liikennöitsijältä selvitystä epäselvissä tilanteissa ennen huo-
mauttamista tai kirjallisen varoituksen antamista. Liikennöitsijän tulee antaa vas-
tine seitsemän (7) päivän aikana siitä, kun selvityspyyntö on sähköisesti hänelle 
lähetetty. 
 

16. Liikennöinnin valvonta ja seuranta 
 

Tilaaja valvoo asiointiliikenteen toimivuutta sekä kalustoa ja palvelutasoa koske-
vien määräysten noudattamista. 

 
 Tilaajalla on oikeus: 

- tarkastaa asiointiliikenteen autojen käyttöön liittyviä asiakirjoja 
- tutustua Liikennöitsijän autoihin ja tiloihin 
- valvoa reittien ja aikataulujen toteutumista sekä kalustoa ja laatua koskevien 
ehtojen noudattamista 
- valvoa Liikennöitsijän ilmoittaman työehtosopimuksen noudattamista tarpeen 
vaatiessa. 

 
Tilaaja voi kerätä asiakaspalautetta esim. asiakaskyselyillä. 

 
17. Reklamaatiot ja vahingonkorvausvelvollisuus 
 
 Mikäli palvelussa havaitaan virhe, reklamoi tilaaja virheestä Liikennöitsijälle koh-

tuullisessa ajassa. 
 

Reklamaation läpikäynti ja suoritetun korjaavan toimenpiteen raportointi Tilaa-
jalle tapahtuu enintään seitsemän (7) arkipäivän sisällä reklamaation 
jättämisestä Liikennöitsijälle. Liikennöitsijä korjaa tarvittaessa toimintaansa 
viipymättä. 
 
Tilaajalla ja Liikennöitsijällä on oikeus saada vahingonkorvausta sopimusrikko-
muksesta tai sopimuksen mukaisen velvollisuuden täyttämättä jättämisestä ai-
heutuneesta välittömästä vahingosta. 
 
Tilaajalla on oikeus saada vahingonkorvausta viivästyksestä tai muusta Liiken-
nöitsijän sopimusrikkomuksesta aiheutuneesta vahingosta, siltä osin kuin vahin-
gon määrä ylittää Tilaajalle maksettavan viivästyssakon. 
 
Jos Sopimus päättyy Liikennöitsijästä johtuvasta kohdan 21 syystä ja tästä 
aiheutuu Tilaajalle vahinkoa, on Tilaajalla oikeus vahingonkorvaukseen 
Sopimuksen ennenaikaisesta päättymisestä aiheutuneista välittömistä 
vahingosta. 
 



Vahingonkorvausvaatimukset osapuolta vastaan on esitettävä ensi tilassa va-
hingon syntymishetkestä tai hetkestä, jolloin vahinko tuli korvausta vaativan tie-
toon. 
 

 
18. Viivästyssakko 
 

Jos palvelu kokonaisuudessaan viivästyy Liikennöitsijästä johtuvasta syystä, ti-
laajalla on oikeus viivästyssakkoon. Tilaajalla on oikeus viivästyssakkoon osoit-
tamatta, että Liikennöitsijän viivästyksestä olisi aiheutunut tilaajalle vahinkoa. 
Ellei toisin ole sovittu, viivästyssakko on suuruudeltaan yksi (1) prosentti viiväs-
tyneen palvelun arvonlisäverottomasta arvosta jokaiselta alkavalta seitsemän 
(7) vuorokauden pituiselta ajanjaksolta, jolla palveluntuottaja ylittää sovitun 
määräpäivän. Viivästyssakkoa peritään enintään kymmeneltä (10) viikolta. Lii-
kennöitsijä lähettää tilaajalle tarvittaessa hyvityslaskun ja uuden viivästyssakon 
määrällä korjatun laskun. 
 
Mikäli palvelu viivästyy tilaajan velvoitteiden toteutumattomuudesta tai muista 
tilaajasta johtuvista syistä taikka todetun vapauttamisperusteen takia, on Liiken-
nöitsijällä oikeus tarkistaa palvelun tuottamiseen tarvittavia työmääriä, aikatau-
luja ja resursointia ja niihin liittyviä kustannuksia. Tilaajan ja Liikennöitsijän on 
yhteisesti hyväksyttävä edellä mainitut muutokset. 

 
19. Ylivoimainen este 
 

Ylivoimainen este on olosuhde, jonka vallitessa sopijapuoli, jota se kohtaa, on 
vapautettu sopimusvelvoitteistaan siltä osin kuin sellainen olosuhde vaikuttaa 
johonkin sopimusvelvoitteeseen (vapauttamisperuste). 

 
Vapauttamisperusteeksi (force majeure) katsotaan sellainen Sopimuksen täyttä-
misen estävä ja Sopimuksen syntymisen jälkeen sattunut epätavallinen ja asi-
aan vaikuttava tapahtuma, jota sopijapuolten ei ole ollut syytä ottaa huomioon 
Sopimusta tai Tilausta tehtäessä ja joka on sopijapuolista riippumaton, eikä sen 
estävää vaikutusta voida poistaa ilman kohtuuttomia lisäkustannuksia tai koh-
tuutonta ajanhukkaa. Tällainen tapahtuma voi olla sota, kapina, sisäinen levot-
tomuus, viranomaisen suorittama pakko-otto tai takavarikko julkiseen tarpee-
seen, tuonti- tai vientikielto, luonnonmullistus, yleisen liikenteen ja energiajake-
lun keskeytys, työselkkaus tai tulipalo tai muu vaikutuksiltaan yhtä merkittävä ja 
epätavallinen sopijapuolista riippumaton syy. 

 
Sen jota ylivoimainen este kohtaa, on viipymättä kirjallisesti ilmoitettava es-
teestä toiselle sopijapuolelle ja yksilöitävä ylivoimainen este ja sen vaikutus so-
pimusvelvoitteisiin. 
 
Liikennöitsijän ja Tilaajan on pyrittävä sopimaan ylivoimaisen esteen vaikutus-
ten minimoimisesta ja tarvittavista toimenpiteistä tämän Sopimuksen jatkumisen 
mahdollistamiseksi ilman olennaisia lisäkustannuksia. 

 



Jos sopimusvelvoitteen täyttäminen viivästyy tässä Kohdassa mainituista syystä 
taikka Tilaajan teosta tai laiminlyönnistä johtuen, sopimusvelvoitteen täyttämi-
selle sovittua aikaa jatketaan niin paljon kuin kaikki tapaukseen vaikuttavat olo-
suhteet huomioon ottaen on pidettävä kohtuullisena. 

 
Jos Liikennöitsijä tai Tilaaja ei ilmoita tässä Sopimuksessa tarkoitetun sopimus-
velvoitteensa täyttämisen viivästymisestä 14 päivän kuluessa esteen ilmaantu-
misesta tai siitä kun hän sai tiedon toisen sopijapuolen teosta tai laiminlyön-
nistä, hän menettää oikeutensa sopimusvelvoitteen täyttämisajan pidentämi-
seen. Vastaavasti hänen on samanpituisen määräajan kuluessa kirjallisesti il-
moitettava toiselle sopijapuolelle esteen lakkaamisesta sekä viipymättä näytet-
tävä toteen ilmoittamansa esteen kestoaika, jonka jälkeen sopijapuolten on so-
vittava sen vaikutuksesta sopimusvelvoitteen täyttämiseen. 
 

20. Luottamuksellisuus, salassapito ja tietosuoja 
 
Kaupunki on viranomainen, joka noudattaa toiminnassaan viranomaisen toimin-
nasta julkisuudessa annettua lakia (621/1999, julkisuuslaki) sekä muussa lain-
säädännössä annettuja salassapitoa ja julkisuutta koskevia säännöksiä. 
 
Sopijapuolet pitävät toisiltaan saamansa salassa pidettäväksi tai muuten luotta-
mukselliseksi tai liikesalaisuudeksi katsottavan aineiston salassa eivätkä käytä 
tietoja muuhun kuin sopimuksen mukaisiin tarkoituksiin.  
 
Sopijapuolen salassapitovelvollisuus säilyy voimassa myös sopimuksen purkau-
tuessa tai päättyessä ja on voimassa salassapidolle julkisuuslaissa tai muussa 
lainsäädännössä määrätyn ajan. 
 
Liikennöitsijä vastaa siitä, että kaikki toimintaan osallistuvat henkilöt sekä mah-
dolliset alihankkijat ovat sitoutuneet salassapitoa koskeviin velvoitteisiin. 
 
Liikennöitsijä vastaa siitä, että se noudattaa toiminnassaan 
tietosuojalainsäädännön menettelytapoja ja henkilötietojen käsittelyä ja 
suojaamista koskevia säännöksiä. Rekisterinpitäjänä toimii liikennöitsijä. 
 

21. Sopimuksen irtisanominen ja purkaminen 
 
Kumpikin sopijapuoli voi purkaa sopimuksen, jos toinen sopijapuoli rikkoo olen-
naisesti sopimusta, eikä korjaa rikkomustaan 30 vuorokauden kuluessa kirjalli-
sesta huomautuksesta. Maksujen vähäistä myöhästymistä ei pidetä olennai-
sena sopimusrikkomuksena. 
 
Tilaajalla on oikeus purkaa tämä sopimus päättymään välittömästi, mikäli 
- Liikennöitsijää koskeva konkurssi-, akordi- tai yrityssaneeraushakemus on 
saatettu vireille 
- Liikennöitsijä on asetettu selvitystilaan 
- Liikennöitsijälle myönnetyt luvat päättyvät kesken sopimuskauden 
- Liikennöitsijä on tuomittu lainvoimaisella päätöksellä liikenteen harjoittamiseen 
liittyvästä lainvastaisesta teosta, jota ei ole pidettävä vähäisenä 



- Liikennöitsijä on laiminlyönyt verojen ja lakisääteisten sosiaali- ja vakuutus-
maksujen suorittamisen siten, ettei laiminlyöntiä ole pidettävä merkitykseltään 
vähäisenä 
- Liikennöitsijän toistuvasti laiminlyödessä liikenteen säännöllisyyttä, palvelun 
laatua tai autokalustoa koskevia määräyksiä taikka muutoin oleellisesti rikko-
essa sopimusta, tulee tilaajan antaa tästä kirjallinen huomautus. Ellei liikennöit-
sijä kirjallisen huomautuksen saatuaan viivytyksettä korjaa laiminlyöntiään tai 
hän uusii laiminlyöntinsä, tilaajalla on oikeus välittömästi purkaa sopimus. 
- Liikennöitsijä muutoin rikkoo sopimusta eikä liikennöitsijä viivytyksettä korjaa 
laiminlyöntiään saatuaan siitä tilaajalta kirjallisen huomautuksen. 
- Liikennöitsijän olosuhteissa tapahtuu muutoksia, jotka olennaisesti vaikuttavat 
Liikennöitsijän suoritukseen, ja tällä seikalla on Tilaajalle oleellinen merkitys ja 
Liikennöitsijä tämän tiesi.  
- Tilaajana toimineen kaupungin viranomaisen päätös tehdyn valituksen joh-
dosta kumotaan ja päätöksen täytäntöönpano on tästä syystä keskeytettävä. 
- Jos Liikennöitsijä tai Liikennöitsijän yksittäinen kuljettaja on syyllistynyt  
asiakkaisiin kohdentuvaan häirintään tai epäasialliseen käytökseen. 
 
Kaupungilla on myös oikeus irtisanoa sopimus päättymään välittömästi, jos Lii-
kennöitsijä tai Liikennöitsijän johtohenkilö-, edustus-, päätös- tai valvontavaltaa 
käyttävä henkilö tuomitaan hankintalain 10 luvun 80 §:ssä tarkoittamista 
rikoksista. Irtisanomisen edellytyksenä on, että tuomio on tullut lainvoimaiseksi. 
Lisäksi Tilaajalla on oikeus irtisanoa sopimus päättymään välittömästi 
hankintalain 14 luvun 137 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa. 
 
Mikäli sopimus irtisanotaan tai purkautuu liikennöitsijästä johtuvista syistä, on 
liikennöitsijän suoritettava tilaajalle sopimussakko, joka on suuruudeltaan 
30 000 euroa. 
 
Sopimuksen irtisanominen ja purkaminen on tehtävä kirjallisesti. 
 

22. Sopimusmuutokset ja sopimuksen siirtäminen 
 

Sopimukseen tehtävät muutokset tulee tehdä kirjallisesti molempien sopijapuol-
ten allekirjoittamalla sopimuksenmuutoksella. 
 
Liikennöitsijällä ei ole oikeutta siirtää tätä sopimusta tai sen mukaisia oikeuksia 
tai velvoitteita edes osaksi kolmannelle osapuolelle ilman Tilaajan etukäteen an-
tamaa kirjallista suostumusta. 

 
Jos Liikennöitsijän henkilössä tai omistuksessa tapahtuu olennainen muutos, on 
siitä viipymättä ilmoitettava Tilaajalle sekä samalla vakuuttavasti osoitettava So-
pimuksen täyttämisen edellytysten jatkuva voimassaolo. 

 
Tilaajalla on oikeus siirtää sopimukseen liittyvät oikeutensa ja velvollisuutensa 
kolmannelle, jolle tilaajan hoitamat tehtävät kokonaan tai osittain siirtyvät tai siir-
retään.  
 
 
 



23. Avustamisvelvollisuus palveluntuottajan vaihtuessa 
 
Liikennöitsijän vaihtuessa Liikennöitsijä on velvollinen avustamaan Tilaajaa so-
pimusvelvoitteiden siirtämisessä uudelle liikennöitsijälle. Avustamisvelvollisuus 
alkaa jo ennen Sopimuksen päättymistä, kun Sopimus on irtisanottu tai purettu 
tai kun Tilaaja ilmoittaa aloittavansa hankinnan valmistelun, joka koskee tämän 
Sopimuksen kohteena olevaa Palvelua. Ellei toisin ole sovittu, velvollisuus jat-
kuu korkeintaan siihen asti, kun 12 kuukautta on kulunut Sopimuksen päättymi-
sestä. 
 

24. Sovellettava laki ja erimielisyyksien ratkaiseminen 
 

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia. Hankintasopimukseen ei kuiten-
kaan sovelleta Suomen lain lainvalintaa koskevia säännöksiä. 
 
Sopimuksesta johtuvat mahdolliset erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkai-
semaan sopijapuolten välisin neuvotteluin. Mikäli erimielisyyttä ei saada ratkais-
tuksi neuvotteluteitse, asia saatetaan käsiteltäväksi Etelä-Pohjanmaan käräjäoi-
keudessa. 
 

25. Sopimuskappaleet, päiväys ja allekirjoitus 
 
Tätä sopimusta on tehty kaksi yhtäpitävää ja samasanaista kappaletta, yksi 
kummallekin sopijapuolelle. 
 
Lapualla ____.____.2026 
 
 
Lapuan kaupunki 
 
 
 
 
Liikennöitsijä 
 


